
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

SERVIZIO AUTONOMO DI INFORMATICA

DETERMINAZIONE N. 1649 DEL 30/12/2019

OGGETTO: Impegno di spesa in favore di ICT Global Service srl in esecuzione della delibera di 
Consiglio Comunale n. 61 del 27/12/2019 ad oggetto: - Riconoscimento debito fuori 
bilancio per acquisizione servizi informatici -    art. 194 comma 1 lett. e) del d

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto il  provvedimento del Sindaco n. 16 del 12.12.2017 con il quale il Segretario Comunale viene 
nominato Responsabile del Servizio Autonomo di Informatica, con attribuzione delle funzioni 
dirigenziali;

Dato  atto  che  per  l’anno  2019  non  è  stato  formalizzato,  a  causa  dell’avvicendamento  del
Responsabile del Servizio Autonomo di Informatica,  l’affidamento dei servizi di   manutenzione,
l’aggiornamento  e  l’assistenza  tecnica  dei  software  utilizzati  presso  questo  Ente  forniti  dalla
suddetta ditta regolarmente garantiti da quest’ultima; 

Rilevato  che  sono pervenute  da  parte  della  ditta  la  ditta  ICT Global  Service  srl,  con sede  in
Avezzano, Via degli Eroi n. 46  le seguenti fatture  per un importo totale  comprensivo di Iva di €   
37.255,14:

-          Fattura n.  2-114/2019 del 17/12/2019 per € 20.280,06 comprensivi di Iva per canone di
manutenzione dei software gestionali; 

-          -Fattura n. 2- 115/2019 del 17/12/2019 per €  1.961,76  comprensivi di Iva per servizi e
applicazioni web; 

-          Fattura  n.  2-  116/2019  del  17/12/2019  per  €  15.013,32  comprensivi  di  Iva  per
affiancamento e supporto software on site e remoto; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.  61    del 27/12/2019 ad oggetto”Riconoscimento debito
fuori  bilancio  per  acquisizione  servizi  informatici  –      art.  194  comma  1  lett.  e)  del  D.  Lgs.
267/2000” con la quale detta partita è stata riconosciuta debito fuori bilancio ai sensi dell’art. . 194
comma 1 lett. e) del d. Lgs. 267/2000; 

Ritenuto: 



-          di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio con  
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

-          di dover procedere all’impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

-          dato  atto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  capitolo  105.0  “  Spese  per
informatica  degli  uffici  comunali”  dell’intervento  1010803  “Amm.ne  Gen.le/Altri
Servizi/Prestaz. Servizi” del  bilancio 2019/2021 esercizio 2019; 

Considerato  che  si  è  provveduto  ad  assolvere  agli  obblighi  previsti  dall’art.  3  della  Legge
13.08.2010 n. 136 e che, pertanto, si è provveduto ad acquisire, dall’ANAC, il CIG (Z7B2AEE2F7)
che verrà contestualmente al presente atto comunicato alla ditta fornitrice del servizio;

Visti il T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, la legge n. 241/1990, lo Statuto Comunale ed il 
Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa:

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
della  contabilità  finanziaria,  allegato  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  la  somma  di  €.  37.255,14
 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, in favore della società ICT GLOBAL
SERVICE  s.r.l.,  con  sede  in  Avezzano  alla  Via  degli  Eroi,  Partita  IVA 1847920665,  con
imputazione all’esercizio 2019 in cui la  stessa è esigibile come appresso specificato: 

 Descrizione canone IVA 22% Costo totale-

CANONE ANNUALE 
MANUTENZIONE SOFTWARE

€ 16.623,00 € 3.657,06 € 20.280,06

SERVIZI ED APPLICAZIONI WEB € 1.608,00 € 353,76 € 1.961,76

AFFIANCAMENTO E SUPPORTO 
SOFTWARE ON SITE (2X150 ore)

 

€   11.550,00

  
€ 2.541,00 € 14.091,00

AFFIANCAMENTO E SUPPORTO 
SOFTWARE IN REMOTO (18 ore)

€ 756,00 € 166,32 € 922,32

TOTALE  € 30.537,00 € 6.718,14 € 37.255,14

 per un importo complessivo, comprensivo di  IVA 22%, pari ad € 37.255,14

 Di imputare la spesa sul cap. 105.0 “Spese per informatica degli uffici comunali” dell’intervento
1010803 “Amm.ne Gen.le/Altri Servizi/Prestaz. Servizi” del  bilancio 2019/2021 esercizio 2019;

Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo atto.



 Di  dare  atto,  altresì,  che,  il  Codice  Identificativo  di  Gara  rilasciato  dall’Autorità  Nazionale
Anticorruzione sui pubblici contratti  per gli adempimenti relativi al comma 1, art. 3, della legge
136/2010 è il seguente: Z7B2AEE2F7.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 2056

del 30/12/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 30/12/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA PICCHI MARIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 2056 del 30/12/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 105 1471 1 01 11 1 03 1.03.02.19.001
Gestione e manutenzione 
applicazioni

37.255,14

TAGLIACOZZO, lì 30/12/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 83

Il  13/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1649 del 30/12/2019 con

oggetto:

Impegno  di  spesa  in  favore  di  ICT Global  Service  srl  in  esecuzione  della  delibera  di  Consiglio

Comunale n. 61 del 27/12/2019 ad oggetto: - Riconoscimento debito fuori bilancio per acquisizione

servizi informatici -    art. 194 comma 1 lett. e) del d



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 13/01/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


